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Arbetsmarknadsutskottets yttrande 

2025/26:AU3y  

 

Hela Sverige ska fungera – politik för 

starkare landsbygder 

Till näringsutskottet 

Näringsutskottet har gett arbetsmarknadsutskottet tillfälle att yttra sig över 

regeringens proposition 2025/26:158 Hela Sverige ska fungera – politik för 

starkare landsbygder och följdmotioner i de delar som berör utskottets 

beredningsområde. 

Utskottet begränsar sitt yttrande till kommittémotion 2025/26:4026 av 

Fredrik Olovsson m.fl. (S) yrkande 30 om att arbetsmarknadsutbildningarna 

ska byggas ut så att fler kan utbilda sig till yrken där det råder lokal brist på 

arbetskraft.  

Utskottet föreslår att näringsutskottet avstyrker yrkandet. 

I yttrandet finns en avvikande mening (S, MP). 
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Utskottets överväganden 

Hela Sverige ska fungera – politik för starkare 

landsbygder 

Utskottets ställningstagande 

Utskottet konstaterar att Fredrik Olovsson m.fl. (S) i kommittémotion 

2025/26:4026 yrkande 30 anser att arbetsmarknadsutbildningarna bör byggas 

ut så att fler kan utbilda sig till yrken där det råder lokal brist på arbetskraft. 

Liknande förslag har behandlats av utskottet flera gånger tidigare, senast i 

betänkande 2025/26:AU9.  

Utskottet har inte ändrat uppfattning utan anser fortfarande, liksom 

motionärerna, att denna insats kan vara ett bra sätt att skaffa sig den kompetens 

som efterfrågas och samtidigt öka sin chans att få ett arbete. Utskottet ser 

därför positivt på det tydliga regeringsuppdrag som Arbetsförmedlingen har 

haft att öka antalet deltagare i arbetsmarknadsutbildningarna och där 

myndigheten under förra året presenterade en plan för att åstadkomma detta. 

Vidare vill utskottet återigen uppmärksamma den förstärkning av 

arbetsmarknadsutbildningarna inom vården som gjordes genom budget-

propositionen för 2026 för att motverka bristen på rätt utbildad arbetskraft. 

Därutöver kan noteras att regeringen i Vårändringsbudget för 2026 föreslår 

att Arbetsförmedlingen tillförs medel för att kunna göra en utökad kart-

läggning av arbetssökandes utbildningsbehov. Det är utskottets uppfattning att 

denna åtgärd kommer att bidra till att stärka matchningen på arbetsmarknaden 

genom att arbetssökande vid behov anvisas till yrkesutbildning, bl.a. arbets-

marknadsutbildning. 

Mot bakgrund av det anförda konstaterar utskottet att det pågår ett arbete 

för att få upp volymerna i arbetsmarknadsutbildningarna och för att säkerställa 

utbildningarnas bidrag till kompetensförsörjningen i linje med det som 

motionärerna efterfrågar. Utskottet anser därmed att näringsutskottet bör 

avstyrka det aktuella yrkandet. 
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Stockholm den 28 april 2026 

På arbetsmarknadsutskottets vägnar 

Magnus Persson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Magnus Persson (SD), Saila 
Quicklund (M), Adrian Magnusson (S), Ann-Christine Frohm (SD), Johanna 
Haraldsson (S), Oliver Rosengren (M), Serkan Köse (S), Sara Gille (SD), 
Sofia Amloh (S), Ciczie Weidby (V), Yusuf Aydin (KD), Martina Johansson 
(C), Mats Arkhem (SD), Leila Ali Elmi (MP), Helene Odenjung (L), Carl 
Nordblom (M) och Jonathan Svensson (S). 
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Avvikande mening 

  

Hela Sverige ska fungera – politik för starkare landsbygder (S, 

MP) 

Adrian Magnusson (S), Johanna Haraldsson (S), Serkan Köse (S), Sofia 

Amloh (S), Leila Ali Elmi (MP) och Jonathan Svensson (S) anför: 
 

Till skillnad från vad som verkar vara utskottets uppfattning anser vi att det 

behöver skapas bättre förutsättningar för jobb i hela landet. I detta ligger bl.a. 

att arbetsmarknadsutbildningarna kraftigt måste byggas ut och utformas 

utifrån lokala kompetensbehov. De satsningar som utskottet pekar på kommer 

inte att bidra till att fler kan utbilda sig till yrken där det råder lokal brist på 

arbetskraft. 

Vi anser därmed att näringsutskottet bör tillstyrka kommittémotion 

2025/26:4026 av Fredrik Olovsson m.fl. (S) yrkande 30. 
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